



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2022 г. № 270

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Республики Дагестан.

2. Действие пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого подпункта «б» пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу с 1 января 2023 года.



Управление делами
Председатель Правительства
Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 22 августа 2022 г. № 270

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты
Правительства Республики Дагестан**

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 7 июля 2011 г. № 227 «Вопросы обязательного медицинского страхования граждан в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 13, ст. 570; 2012, № 9, ст. 375; № 19, ст. 831; № 23, ст. 1059; 2013, № 3, ст. 108; № 7, ст. 470; № 8, ст. 571; 2014, № 2, ст. 79; № 21, ст. 1282; 2015, № 10, ст. 564; № 24, ст. 1601; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 20 апреля, № 0500201604200003; 15 августа, № 0500201608150001; 30 ноября, № 0500201611300018; 2017, 3 апреля, № 0500201704030014; 31 октября, № 0500201710310003; 2018, 16 октября, № 0500201810160010; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 26 октября, № 05002003196; 2019, 5 марта, № 05002003846; 3 июля, № 05002004389; 18 ноября, № 05002004886; 2020, 7 февраля, № 05002005281; 30 мая, № 05002005628; 27 октября, № 05002006146; 7 декабря, № 05002006334; 2021, 15 марта, № 05002006883; 30 апреля, № 05002007069; 16 июня, № 05002007313; 1 декабря, № 05002008011; 29 декабря, № 05002008237; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 18 марта, № 0500202203180005; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 6 апреля, № 05002008657) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить предельную численность работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан в количестве 260 единиц с годовым фондом оплаты труда в размере 215 189,7 тыс. рублей, с 1 января 2023 года – предельную численность работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан в количестве 277 единиц с годовым фондом оплаты труда в размере 295 581,3 тыс. рублей.»;

б) в структуре Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан, утвержденной указанным постановлением:

после позиции «отдел по организации обеспечения деятельности» дополнить позицией следующего содержания:

«отдел организации закупок»;

позицию, касающуюся филиалов, изложить в следующей редакции:

«13 филиалов:

1. Ботлихский филиал

2. Буйнакский филиал
3. Дагогнинский филиал
4. Дербентский филиал
5. Избербашский филиал
6. Кизлярский филиал
7. Левашинский филиал
8. Магарамкентский филиал
9. Махачкалинский филиал
10. Сулейман-Стальский филиал
11. Хасавюртовский филиал
12. Хунзахский филиал
13. Шамильский филиал».

2. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 10 декабря 2018 г. № 181 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 11 декабря, № 0500201812110001; 2020, 8 сентября, № 0500202009080003), следующие изменения:

а) в пункте 1 раздела I:

в абзаце первом цифры «28 779» заменить цифрами «88 100»;

в абзаце третьем цифру «2» заменить цифрами «1,2»;

в абзаце восьмом цифру «3» заменить цифрой «4»;

б) в разделе II:

в графе «Месячный должностной оклад (рублей)» таблицы пункта 1 цифры «8 387», «7 592» и «7 592» заменить цифрами «29 900», «29 200» и «29 200» соответственно;

в графе «Ежемесячное денежное поощрение» таблицы подпункта 3.1 цифры «5,0» заменить цифрами «1,9»;

дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не ограничивается).»;

в пункте 5:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«премий – в размере 10 должностных окладов»;

в абзаце шестом цифры «60» заменить цифрами «20»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 4,5 должностного оклада»;

абзац девятый исключить.

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2021 г. № 374 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008296; 2022, 2 июня, № 05002009027) следующие изменения:

а) в пункте 2 цифры «44 220 241,8» и «37 337 619,0» заменить цифрами «44 100 101,8» и «37 217 479,0» соответственно;

б) в Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

в разделе VI Программы:

в абзаце пятнадцатом цифры «14 178,8» заменить цифрами «14 133,2»;

в таблице «Раздел 2. В рамках Территориальной программы обязательного медицинского страхования»:

в графе 2 цифры «0,000» заменить цифрами «0,0296»;

в графе 3 цифры «2902», «722,1», «377,6», «718», «160,9,4» заменить цифрами «2902,0», «688,2», «336,2», «718,0», «1 609,4» соответственно;

в приложении № 3 к Программе:

графу 3 пункта 181 изложить в следующей редакции:

«ООО «Санаторий Энергетик», г. Каспийск»;

графу 3 пункта 262 изложить в следующей редакции:

«ООО «МЦ «Юнити», г. Махачкала»;

в приложении № 4 к Программе:

в графах 3 и 4:

в строке 01 цифры «44 220 241,8» и «16 375,4» заменить цифрами «44 100 101,8» и «16 329,7» соответственно;

в строках 03, 04 и 05 цифры «37 337 619,0» и «14 178,8» заменить цифрами «37 217 479,0» и «14 133,2» соответственно;

в справочной таблице в строке 2 цифры «211 069,8» и «80,1» заменить цифрами «331 209,8» и «125,8» соответственно;

в приложении № 5 к Программе:

в строке 20 цифры «14 178,8», «37 337 619,0» и «84,4» заменить цифрами «14 133,2», «37 217 479,0» и «84,2» соответственно;

в строке 23.1 цифры «703,8», «2 062,0» и «5 429 942,6» заменить цифрами «688,2», «2 064,4» и «5 309 802,6» соответственно;

в строке 23.1.3 цифры «355,3», «850,9» и «2 240 731,7» заменить цифрами «336,2», «805,3» и «2 120 591,7» соответственно;

в строке 28.3 цифры «0,00293», «190 761,6», «558,4» и «1 470 581,2» заменить цифрами «0,003645», «177 488,5», «647,0» и «1 703 712,4» соответственно;

в строке 30 цифры «112,6» заменить цифрами «112,5»;

в строке 32 цифры «14 178,8», «37 337 619,0» и «84,4» заменить цифрами «14 133,2», «37 217 479,0» и «84,2» соответственно;

строку 35.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. посещения с профилактическими и иными целями (сумма строк 35.1.1 + 35.1.2 + 35.1.3), из них	35.1	посещение/комплексное посещение	2,93	688,2		2 064,4		5 309 802,6»;	
---	------	---------------------------------	------	-------	--	---------	--	---------------	--

строку 35.1.2.1 изложить в следующей редакции:

«для проведения углубленной диспансеризации	35.1.2.1	комплексное посещение	0,0296	1023,6		30,3		79 797,2»;	
---	----------	-----------------------	--------	--------	--	------	--	------------	--

в строке 35.1.3 цифры «377,6», «904,3» и «2 381 275,2» заменить цифрами «336,2», «805,3» и «2 120 591,7» соответственно;

в строке 40.3:

цифры «0,00293», «190 761,6», «558,4» и «1 470 581,2» заменить цифрами «0,003645», «177 488,5», «647,0» и «1 703 712,4» соответственно;

цифры «0,00293» исключить;

в строке 64 цифры «14 178,8» и «37 337 619,0» заменить цифрами «14 133,2» и «37 217 479,0» соответственно.